Edição 1.865 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO CONVOCAÇÃO 2º E 3º CONVOCADO PE042/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCURSO PÚBLICO
RETIFICAÇÃO DE GABARITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VDAWGZHY-9V3ILDZQ-4VIVXZXL-6HRCYBZU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 416/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 042/2023 - SRP
OBJETO: Cancelamento da ata contrato nº 196/2023, firmada com a empresa VITORIA
ATACADISTA  E  LOGISTICA  LTDA,  para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), e convocação da
3ª colocada, a empresa EMPORIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO

O Município de Cruz das Almas, através do Pregoeiro, torna público que em
face  da  desistência  da  primeira  colocada  no  Pregão  Eletrônico  nº  042/2023-SRP,
CONVOCA nos termos do art.  4º,  XVI  e  XXIII,  da Lei  nº 10.520/2002 a empresa
EMPORIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.  classificada  em 3º  lugar  para  a
entrega  da Documentação de habilitação atualizada e Proposta realinhada dos Itens:
7, 10, 11, 12, 28, 25, 39 e 40 em até 02(dois) dias uteis, na Sala da COPEL – Comissão
Permanente  de  Licitação,  situada  no  Centro  Administrativo  Municipal  de  Cruz  das
Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000.  Telefax:  (75)  3621-8408  ou  enviar  para  o  endereço  eletrônico:
licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br.

Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do certame e outros
interessados, convocados a acompanhar a análise da documentação de habilitação.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a COPEL, Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000.  Telefax: (75) 3621-8408, no horário das 08:00 às 12:00 e
14:00 às 16:30, ou pelo e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br.

Cruz das Almas, 28 de fevereiro de 2024.

Paulo César Marini Júnior
Pregoeiro

         CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia
– Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.865 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISOCONVOCAÇÃO 2º E 3º CONVOCADO PE042/2023

Certificação Digital: VDAWGZHY-9V3ILDZQ-4VIVXZXL-6HRCYBZU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 416/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 042/2023 - SRP
OBJETO: Cancelamento da ata contrato nº 196/2023, firmada com a empresa VITORIA
ATACADISTA  E  LOGISTICA  LTDA,  para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), e convocação da
2ª colocada, a empresa CLAUDIO DOS SANTOS SILVA.

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

O Município de Cruz das Almas, através do Pregoeiro, torna público que em
face  da  desistência  da  primeira  colocada  no  Pregão  Eletrônico  nº  042/2023-SRP,
CONVOCA nos termos do art.  4º,  XVI  e  XXIII,  da Lei  nº 10.520/2002 a empresa
CLAUDIO  DOS  SANTOS  SILVA,  classificada  em  2º  lugar  para  a  entrega   da
Documentação de habilitação atualizada e Proposta realinhada dos Itens: 7, 10, 11, 12,
28,  25,  39,  40  e  45,  em até  02(dois)  dias  uteis,  na  Sala  da  COPEL  –  Comissão
Permanente  de  Licitação,  situada  no  Centro  Administrativo  Municipal  de  Cruz  das
Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000.  Telefax:  (75)  3621-8408  ou  enviar  para  o  endereço  eletrônico:
licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br.

Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do certame e outros
interessados, convocados a acompanhar a análise da documentação de habilitação.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a COPEL, Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000.  Telefax: (75) 3621-8408, no horário das 08:00 às 12:00 e
14:00 às 16:30, ou pelo e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br.

Cruz das Almas, 28 de fevereiro de 2024.

Paulo César Marini Júnior
Pregoeiro

         CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia
– Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.865 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: VDAWGZHY-9V3ILDZQ-4VIVXZXL-6HRCYBZU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRUZ DAS ALMAS
Estado da Bahia

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

www.ian.org.br
cruzdasalmas2023@ian.org.br

RETIFICAÇÃO O4/2024

Publicado em 28 de fevereiro de 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA E O INSTITUTO DE AVALIAÇÃO
NACIONAL - IAN, no uso de suas respectivas atribuições, CONSIDERANDO os itens 1.4, 1.5
e 16.7, e os subitens 1.4.1, 1.4.1.1, 1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.3.1 e 1.4.1.4 do Edital de Abertura
01/2023, RESOLVEM: RETIFICAR O GABARITO OFICIAL DEFINITIVO PARA OS CARGOS DE:

 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E TÉCNICO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Na questão 25 da Prova ͞B͟.
ONDE “E LÊ: Gabarito letra ͞C͟.
LEIA-“E: Gabarito letra ͞A͟.

- FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

Na questão 35 da Prova ͞A͟.
ONDE “E LÊ: Gabarito letra ͞C͟.
LEIA-“E: Gabarito letra ͞A͟.

Os demais itens do Gabarito permanecem INALTERADOS.

Cruz das Almas/BA, 28 de fevereiro de 2024.

David Nascimento
Secretário Municipal de Administração

_________________________________________________________________________
Comissão Especial de Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público nº 01/2023

Ronilton da Silva Loiola
Presidente do IAN

Edição 1.865 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 5

RETIFICAÇÃODE GABARITO

Certificação Digital: VDAWGZHY-9V3ILDZQ-4VIVXZXL-6HRCYBZU
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO CONVOCAÇÃO 2º E 3º CONVOCADO PE042/2023

	CONCURSO PÚBLICO
	RETIFICAÇÃO DE GABARITO

		2024-02-28T16:11:32-0300